
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00007/2019. OBJETO: Aquisição 
emergencial de material elétrico. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
20/05/2019.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00007/2019

 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2019, que objetiva: 
Aquisição emergencial de material elétrico; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: COMERCIAL PINHEIRO E CIA 
LTDA - R$ 16.982,06.

Passagem - PB, 20 de Maio de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2019. OBJETO: Contratação 
de apresentação artística para realização da tradicional festa de Maio, que 
será realizada nos dias 31/05 e 01/06/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/05/2019.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019, que objetiva: 
Contratação de apresentação artística para realização da tradicional festa 
de Maio, que será realizada nos dias 31/05 e 01/06/2019; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RAILSON 
PRODUÇÕES - R$ 20.000,00.

Passagem - PB, 21 de Maio de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 21 de maio de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Licitações

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de material elétrico. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00007/2019. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Passagem: 02.020 - 04 122 3002 2005 - 033.3390.30 
- 04 122 3002 2007 - 038.3390.30 - 042.4490.52 / 02.040 - 12 368 3004 2013 
- 078.3390.30 - 12 368 3004 2017 - 085.3390.30 - 088.4490.52 - 12 361 
3004 2019 - 099.3390.30 - 12 368 3004 2020 - 106.3390.30 - 113.4490.52 
- 12 365 3004 2022 - 120.3390.30 - 12 368 3004 2024 - 127.3390.30 - 
130.4490.52 - 12 368 3004 2025 - 134.3390.30 / 02.051 - 10 301 3006 2027 
- 156.3390.30 - 162.4490.52 - 10 301 3006 2029 - 169.3390.30 - 10 301 
3006 2034 - 179.3390.30 - 10 302 3006 2035 - 183.3390.30 - 10 304 3006 
2037 - 188.3390.30 - 10 305 3006 2038 - 194.3390.30 - 194.3390.30 - 10 
301 3006 2039 - 200.3390.30 - 206.3390.30 - 210.4490.52 / 02.060 - 08 
244 3009 2041 - 215.3390.30 - 220.4490.52 - 02.062 - 14 244 3009 2055 
- 276.3390.30 / 02.070 - 15 452 3015 1032 - 296.4490.52 - 15 452 3002 
2058 - 301.3390.30 - 15 452 3002 2059 - 308.3390.30 - 25 751 3002 2060 - 
312.3390.30 - 15 451 3002 2062 - 317.3390.30 / 02.080 - 20 608 3002 2067 
- 340.3390.30 - 20 606 3002 2071 - 355.3390.30 / 02.100 - 13 392 3002 2073 
- 375.3390.30 - 13 392 3002 2074 - 382.3390.30 / 02.120 - 13 695 3002 2076 
- 399.3390.30 / 02.130 - 27 812 3002 2077 - 406.3390.30 - 27 812 3002 2078 
- 415.3390.30 / 02.140 - 26 782 3002 2079 - 428.3390.30. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00047/2019 - 20.05.19 - COMERCIAL 
PINHEIRO E CIA LTDA - R$ 16.982,06.
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de apresentação artística para realização da 
tradicional festa de Maio, que será realizada nos dias 31/05 e 01/06/2019. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.100 - 13 392 
3002 2074 - 384.3390.39 - 13 813 3002 2075 - 389.3390.39 / 02.120 - 13 
695 3002 2076 - 402.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: 
CT Nº 00048/2019 - 21.05.19 - RAILSON PRODUÇÕES - R$ 20.000,00.

Contratos e Convênios


